2019 年 8 月吉日

各位

一般社団法人

日本歯科医学教育学会

理事長 河野 文昭

教育能力開発委員会

委員長 田口 則宏

第 10 回歯科医学教育者のためのワークショップについて（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の会務運営に格段

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本学会で、卒前・卒後歯科医学教育に携わる歯科大学・歯学部の教員および歯科医師

臨床研修指導医が一堂に会し、歯科医学教育の改善ならびに教育能力の開発（Faculty

development）に寄与することを目的とした「第 10 回歯科医学教育者のためのワークシ

ョップ」を、幕張国際研修センターにて開催する運びとなりました。

つきましては、開催趣旨をご賢察のうえ、本ワークショップにご参加をご手配くださ

るようお願い申し上げます。

敬具

一般社団法人日本歯科医学教育学会

第 10 回歯科医学教育者のためのワークショップ

実施要領

１．目 的  卒前・卒後歯科医学教育に携わる歯科大学・歯学部の教員および歯科医師臨床研修指導

医が一堂に会し、歯科医学教育の改善ならびに教育能力の開発（Faculty development）

に寄与する。

２．会 期  ２０１９年１２月６日（金）～１２月１０日（火）＜５日間＞

１２月６日 （金）１４時    開講（予定）

 １２月１０日（火）１２時３０分 閉講（予定）

（アウトカム基盤型教育を取り入れましたので会期が 5日間となっています）

３．会 場  幕張国際研修センター

〒261-0021 千葉県千葉市美浜区ひび野 1-1   TEL：043-304-5851

４．テーマ  歯科医学教育における諸問題の解決に向けて

―教育能力の開発（Faculty development）を企画・運営できる人材の育成―

５．対 象  ＦＤ委員会委員、教育関係委員会委員ならびに歯科基礎医学系、歯科臨床医学系および

歯科医師臨床研修に携わる教員・指導歯科医（職位は問いません）。

６．定 員  ４０名

７．費 用  金 額 会員 114,000 円（非会員 127,000 円）

※会員としての参加は、申込締切日(2019 年 9月末日)までに入会していることが

条件となります。

上記費用の内訳

参加費 65,000 円（教材費、会場借料）（非会員 78,000 円）

宿泊費 49,000 円（4泊,朝食 4回，昼食 3回，夕食 3回，情報交換会 1回含む）

恐れ入りますが、ワークショップ運営上参加者は会場併設の宿舎にお泊りください。

８．申 込  本会 HP上のオンライン登録で参加申込を行ってください。

（登録完了後に登録完了メールが自動返信にて送信されます。）

日本歯科医学教育学会 HP  http://kokuhoken.net/jdea/

９．締 切 2019 年 9 月末日  （定員になり次第締め切ります）

10．申込先・問い合わせ先  日本歯科医学教育学会 事務局 宮部